四、本次发行前后主要财务数据比较

根据银江股份2012年年报和2013年1-5月财务报表，以及2012年、2013年1-5

月备考财务数据，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

浙商证券   关于银江股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

150

单位：万元

项  目
2013 年 5 月 31 日/

2013 年 1-5 月

2013 年 5 月 31 日/

2013 年 1-5 月

（备考）

增幅

总资产 199,774.31 269,195.67 34.75%

归属于母公司股东的所有者权益 83,626.61 133,626.61 59.79%

每股净资产（元/股） 3.48 5.07 45.69%

营业收入 55,929.32 59,740.28 6.81%

利润总额 4,549.29 4,770.74 4.87%

归属于母公司股东的净利润 4,693.49 4,881.57 4.01%

基本每股收益（元/股） 0.20 0.19 -5%

项  目
2012年 12月 31日

/2012 年度

2012年 12月 31日

/2012 年度

（备考）

增幅

总资产 212,748.69 282,191.88 32.64%

归属于母公司股东的所有者权益 80,014.37 129,826.29 62.25%

每股净资产（元/股） 3.33 4.93 48.05%

营业收入 146,096.79 162,997.47 11.57%

利润总额 13,045.87 17,906.34 37.26%

归属于母公司股东的净利润 11,643.96 15,773.88 35.47%

基本每股收益（元/股） 0.49 0.60 22.45%

注：（1）交易前上市总股本以截至2013年5月31日银江股份总股本为计算依据，即24,000

万股。（2）备考合并的总股本以本次发行后的总股本263,441,162股计算(不考虑募集配套资

金发行的股份及上市公司股权激励行权部分)。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有所增加。

五、本次发行前后公司股本结构变化

按照本次交易方案，公司本次将发行A股23,441,162股用于购买资产，发行A

股不超过10,416,666股用于配套融资。本次交易完成前后公司的股权结构如下：

浙商证券   关于银江股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

151

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股）
持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

1、限售流通股 5,138,786 2.12% 38,996,614 14.14%

其中：高管持股 5,138,786 2.12% 5,138,786 1.86%

李欣等 13 名亚太安讯股东 - - 23,441,162 8.50%

不超过 10 名的特定对象 - - 10,416,666 3.78%

2、无限售流通股 236,795,314 97.88% 236,795,314 85.86%

其中：银江集团 88,413,000 36.54% 88,413,000 32.06%

   刘健 1,825,800 0.75% 1,825,800 0.66%

总股本 241,934,100 100% 275,791,928 100%

注：截至2013年9月30日，公司股权激励共计169名被激励对象行权，导致股份总数新增

加193.41万股，总股本变更为24,193.41万股。假定不超过10名特定投资者不包括李欣等13名

亚太安讯股东。本次交易完成后，李欣等13名亚太安讯股东合计持有上市公司8.50%的股权，

其中持股比例最高的李欣持有上市公司6.38%的股权。

六、本次交易未导致上市公司控制权发生变化

截至2013年9月30日，上市公司实际控制人王辉、刘健夫妇通过银江集团持

股及直接持股控制上市公司37.30%股份。本次交易完成后，上市公司实际控制人

王辉、刘健夫妇仍控制上市公司约33%股份，上市公司的实际控制人不会发生改

变。

浙商证券   关于银江股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

152

第七节  本次交易合同的主要内容

一、合同主体、签订时间

2013年9月5日，银江股份、北京银江（以下合称“甲方”）与李欣、昆山中

科、兰馨成长、杭州众赢、江阴中科、陈兴华、颜廷健、于海燕、罗明、张晔、

侯世勇、金鑫和张蓓等13名亚太安讯股东（以下合称“乙方”）及亚太安讯三方

共同签署了《银江股份有限公司与北京亚太安讯科技股份有限公司全体股东关于

现金及发行股份购买资产的协议》，银江股份、北京银江与李欣及亚太安讯共同

签署了《银江股份有限公司与北京亚太安讯科技股份有限公司关于现金及发行股